
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z XLIII. zasedání Zastupitelstva obce Myslo čovice 
 

Datum konání: 6. 12. 2021 od 18,10 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 5 členů zastupitelstva obce (viz prezenční listina, Ing. Bureš od 19:30 hodin) 

hosté: ///// 
Nepřítomni: p. Žák, p. Stoklásek (omluveni) 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XLII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. VFP obce Mysločovice na rok 2022 
3. Stanovení výše poplatku za odpady a Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového   
    hospodářství obce Mysločovice  
4. Stanovení výše stočného na rok 2022 
5. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
6. Schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace  
7. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2022 
8. Různé 
9. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil místostarosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XLII. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl p. Utinka a p. Večeřu. Místostarosta - 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program XLIII. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XLII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. VFP obce Mysločovice na rok 2022 
3. Stanovení výše poplatku za odpady a Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového   
    hospodářství obce Mysločovice  
4. Stanovení výše stočného na rok 2022 
5. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
6. Schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace  
7. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2022 
8. Různé 
9. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu p. Utinka a p. Večeřu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XLIII/2021 
                                                                                                                                                                                      
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XLII. zasedání Zastupitelstv a obce Myslo čovice  
- Rekonstrukce st řechy obecního ú řadu (viz minulá zasedání) – projektant pracuje na projektu tak, aby 
mohla být podána žádost o dotaci. Je potřeba rozhodnout o podání žádosti o dotaci a odsouhlasit 
administrátora dotace. Místostarosta obce: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje podání žádosti o dotaci 
do programu Ministerstva pro místní rozvoj – Podpora rozvoje regionů 2022, podprogramu Podpora obnovy  
a rozvoje venkova, DT 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na akci s názvem „Půdní 
vestavba OÚ Mysločovice č. p. 21“.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 2. usnesení č. XLIII/2021   
Zastupitelům byla předložena nabídka na zpracování projektové žádosti, poradenství a administrace k žádosti 
k této akci z Rozvojové agentury zlínského kraje, z.s., celkem 38 tis. Kč. Místostarosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje zadat zpracování projektové žádosti, poradenství a administrace 
k žádosti o dotaci na projekt „Půdní vestavba OÚ Mysločovice č. p. 21“ Rozvojové agentuře zlínského kraje, z.s. 
a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy na 38 000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí 
výdaje 12 000 Kč ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 3. usnesení č. XLIII/2021   
- Fotky pro obecní stránky (viz minulá zasedání) – p. Stoklásek na nich pracuje.       
- Změna územního plánu obce  (viz minulá zasedání) – na úřední desce zveřejněna vyhláška k veřejnému 
projednání, které proběhne 10. 1. 2022 od 16 hodin na sále HZ.    



2 

 

- Dopravní zna čení prodloužení C18  (viz minulá zasedání) – pí Urbanová přepracovává projekt – 
doplňkové značky, bude podána žádost na dopravní inspektorát o schválení. 
- Rekonstrukce chodníku k Míškovicím (viz minulá zasedání) – dle sdělení Ing. Kutry práce probíhají bez 
zádrhelů, letos bude ukončeno před čp. 27, je třeba žádat o zvláštní užívání komunikace, ŘSZK toto v době od 
15. 11. do 31. 3. nepovoluje, bude se stavebně pokračovat po 1. 4. 2022. K dotaci bude vypracován změnový 
list, uzavírat se bude dodatek smlouvy o dílo (termín, cena), vše bude zavedeno do systému a poté se bude 
čekat na vyjádření poskytovatele dotace.   
- Veřejné osv ětlení komunikace v sokolské zahrad ě (viz minulá zasedání) – smlouva o zřízení věcných 
břemen ze strany obce podepsána, čeká se na podpis TJ SOKOL, návrh na vklad připraven. Geometrické 
zaměření hotovo, stále se jedná o investiční záměr obce, s akcí se počítá.    
- Modulový systém schránek na urny (viz minulá zasedání) – dle sdělení Ing. Kutry budou schránky 
dodány až na jaře, dokončení kolumbária bude tedy až na jaře. Stejně tak bude až na jaře dokončena oprava 
schodů mezi hroby na starém hřbitově a ukončení zámkové dlažby pod márnicí. Jednotlivé schránky se budou 
pronajímat, krycí desky prodávat jako hrobové zařízení, kamenické práce bude zajišťovat obec. K tomu se 
bude upravovat ceník.  
- TJ SOKOL Myslo čovice – možnost získání dotace z programu Kabina  v rámci Národní sportovní 
agentury na rekonstrukci zázemí oddílu fotbalu (viz minulá zasedání) – čekáme na výsledek žádosti o dotaci. 
Veřejnosprávní smlouvy uzavřené s TJ SOKOL a obcí Hostišová se nám zatím nevrátily zpět, u jedné bude 
zajištěna ověřená kopie, u druhé smlouvy bude prověřeno její uzavření.   
- Mobilní rozhlas  (viz minulá zasedání) – služba dodavatelem zprovozněna. Místostarosta osloví občany, 
kteří dosud odebírají zprávy přes SMS rozhlas, aby přešli na tuto novou aplikaci a pokud možno si ji 
nainstalovali do svého mobilního telefonu. Při instalaci je potřeba, s ohledem na využití aplikace do budoucna, 
aby poskytli všechny své údaje (jméno, příjmení, telefonní číslo, e-mail).    
- Nové vyhlášky k odpad ům (viz minulá zasedání) – viz samostatný bod jednání.  
- Mostek – lávka p řes potok vedle mostu u kaštanu a chodník sm ěrem k parkovišti u obchodu (viz 
minulá zasedání) – majitelé dotčených rodinných domů předběžně s budováním chodníku souhlasí. Dle 
předběžného vyjádření projektanta je umístění chodníků možné, pozemek je potřeba zaměřit, získat vyjádření 
majitelů sítí. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje záměr vybudovat 
mostek a chodník od čp. 71 po čp. 89, schvaluje zadat geodetické práce Ing. Vítkovi. Současně schvaluje 
rozpočtové opatření – krytí potřebných výdajů ponížením rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 4. usnesení č. XLIII/2021   
- Pronájem nebytových prostor čp. 95 (viz minulá zasedání) – smlouva dosud neuzavřena, zájemce bude 
osloven, pokud ji neuzavře do konce roku tak bude příslušné usnesení revokováno a prostory budou nabídnuty 
dalším zájemcům.    
- Nabídka České spo řitelny k p řeměně investi čních ú čtů na běžné účty s poplatky za vedení ú čtu (viz 
minulá zasedání) – účet zrušen. 
- Oprava ve řejného osv ětlení k Machové  (viz minulá zasedání) – i po zapršení zbytek světel svítí, chyba 
tedy asi bude v odpojené části. Zajistit opravu co nejdříve. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje k opravě veřejného osvětlení v nové výstavbě k Machové rozpočtové opatření – krytí 
tohoto výdaje ponížením rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 5. usnesení č. XLIII/2021   
- Rozbitý kanál u h řbitova  (viz minulá zasedání) – znovu provizorně opraveno, dořešeno bude 
s odkanalizováním.   
- Odstran ění cedule TJ SOKOL ze zeleného pásu u k řižovatky (viz minulá zasedání) – cedule budou 
postupně odstraněny po celé obci, nahrazeny o budoucna novým značením, je potřeba zjistit možnosti dotace.  
- Auta JSDHO (viz minulá zasedání) – je potřeba ověřit u velitele JSDHO zda je požární auto IFA odhlášeno 
z IZS.  
- Žádost p. Krystýnka o odstran ění dvou strom ů na obecním pozemku (viz minulé zasedání) – 
místostarosta seznámil p. Krystýnka se stanoviskem zastupitelů, k dořešení se domluvili na svolání schůzky  
s p. Běhulou, snad v lednu.   
- Rozpo čet ZŠMŠ 2022 – viz samostatný bod jednání.   
- Poničený povrch cyklostezky pod h řbitovem (viz minulé zasedání) – budeme hledat dotační titul na 
zajištění opravy či rekonstrukce cyklostezky. 
- Zbudování pumptrackové dráhy  (viz minulé zasedání) – záměr zbudování takové dráhy si už odsouhlasili 
v Sazovicích, do stejného záměru nebudeme investovat.  
2. VFP obce Myslo čovice na rok 2022 
V roce 2022 se bude pokračovat ve stejném systému jako v minulých dvou letech od roku 2019 - podpora 
konání plesů složek řešena formou daru ve výši 3 tis. Kč, konkrétní akce složek spoluúčastí obce na nákladech 
akce (nohejbalový turnaj pořádaný ing. arch. Dřímalem částkou 1 200 Kč; uzlovací soutěž, maškarní karneval, 
soutěž O pohár starosty obce Mysločovice pořádané SDH Mysločovice celkovou částkou 20 000 Kč; Pivní 



3 

 

slavnosti a Vánoční turnaj pořádané TJ SOKOL Mysločovice, o. s. celkovou částkou 7 000 Kč; a to za 
předpokladu, že se akce budou konat). Žádosti o VFP byly podány ve stejném rozsahu jako v minulém roce. 
VFP bude poskytována na zbylou činnost složek (letos poskytnuto, bez příspěvku na školné MŠ, celkem cca 
190 tis. Kč).  
Dle usnesení zastupitelstva ze 7. 12. 2015 si zastupitelstvo vyhrazuje pravomoc rozhodovat o darech nad  
1 000 Kč pro jednu osobu či organizaci a o všech dotacích z rozpočtu obce.  
Místostarosta seznámil zastupitele s písemně podanými žádostmi o VFP 2022, navrhl poskytnout žadatelům 
VFP na rok 2022 ve stejné výši jako letos. Místostarosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje na rok 2022 veřejnou finanční podporu na činnost pro p. Budiše (tančení chasy) ve výši 5 000 Kč,  
p. Šumberu (Banjo country) ve výši 5 000 Kč, pro Myslivecký spolek Háj Mysločovice ve výši 5 000 Kč, pro 
HLAHOL Mysločovice z.s. ve výši 5 000 Kč, pro pí Juráškovou (Klub maminek) ve výši 10 000 Kč, pro  
pí Budišovou (DFS Ječmínek) ve výši 25 000 Kč, pro Římskokatolickou farnost Mysločovice ve výši 30 000 Kč, 
pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice ve výši 55 000 Kč, pro TJ SOKOL Mysločovice, z. s. ve 
výši 50 000 Kč. Současně pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. 
Bod 6. usnesení č. XLIII/2021 
3. Stanovení výše poplatku za odpady a Obecn ě závazná vyhláška o stanovení systému odpadového   
hospodá řství obce Myslo čovice  
Zastupitelé byli předem seznámeni s návrhem vyhlášek od 1. 1. 2022, které byly předběžně odsouhlaseny 
ministerstvem vnitra. Náklady na odpady se navyšují, poplatek může dle zákona činit až 1 200 Kč, letos byl  
525 Kč, k pokrytí nákladů by vzhledem k osvobozeným poplatníkům měl být min. 608 Kč. Zastupitelé navrhli 
zvýšení na 600 Kč. Vyhláška bude zveřejněna na úřední desce. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mysločovice č. 2/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XLIII/2021 
U vydávání štítků na popelnicové nádoby bude zachován stejný systém jako doposud (naposledy usnesení 
XVIII/2019), pro 1-4 osoby trvale bydlící na čp. a tvořící domácnost přidělován jeden štítek na popelnicovou 
nádobu, v případě potřeby dalšího štítku bude tento vydán po zaplacení paušálního poplatku 200 Kč. 
Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce 
Mysločovice č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022.“                  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XLIII/2021 
4. Stanovení výše sto čného na rok 2022 
Zastupitelé byli předem seznámeni s kalkulací ceny zpracovanou Ing. Kousalíkovou, při částečném zahrnutí 
odpisů a prostředků obnovy infrastruktury majetku je cena pro vodné a stočné 16,67 Kč/m3. Při normované 
spotřebě 36 m3/obyvatele/rok vychází roční platba cca 600 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice stanovuje pro rok 2022 sazbu za likvidaci odpadních vod ve výši 600 Kč na osobu a rok  
(tj. 16,67 Kč/m3).“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 9. usnesení č. XLIII/2021 
Zastupitelům byl předložen aktualizovaný plán financování obnovy kanalizací zpracovaný Ing. Kousalíkovou. 
Dle plánu se navyšuje převod do fondu „kanalizace“ obce z letošních 100 tis. Kč postupně až na 360 tis. Kč od 
roku 2026. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje aktualizovaný Plán 
financování obnovy kanalizací v majetku a provozování obce Mysločovice na roky 2022 – 2031.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 10. usnesení č. XLIII/2021 
5. Inventarizace majetku obce Myslo čovice 
Místostarostou byl 12. 11. 2021 vydán Plán inventur za rok 2021. Dnes od 17:30 hodin proběhlo školení všech 
členů inventarizační komise. S inventurami se začne pokladnou 3. 1. 2022 a poté tak, aby vše vč. závěrečné 
zprávy bylo hotovo do jednání zastupitelstva nejpozději 7. 2. 2022. Předsedou komise je p. Stoklásek, všichni 
ostatní zastupitelé jsou členy komise, za majetek zodpovídá starosta obce.  
Nedokon čené investice – p ředpoklad k 31. 12. 2021 – ke konci roku předpokládáme stav na účtu 042 min. 
cca 2 717 tis. Kč (viz příloha). Jedná se o tyto akce: rekonstrukce mostu u HZ, stezka Machová – Mysločovice, 
odkanalizování obce, rekonstrukce střechy OÚ, schody ke kostelu, sociální bydlení Mysločovice (čp. 96), 
rekonstrukce chodníku Mysločovice č.p. 41 – č.p. 27, úprava zastřešení spojovacího krčku A, úprava zastřešení 
spojovacího krčku B, stavba venkovní učebny, skladu vč. úpravy ploch ZŠ, retenční nádrž ZŠ, MŠ rekonstrukce 
střecha, MŠ zpevněné plochy a zahrada, MŠ rekonstrukce kotelna, rekonstrukce veřejného osvětlení sokolská 
zahrada a změna č. 1 územního plánu obce. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených investic obce k 31. 12. 2021 s tím, že všechny akce jsou 



4 

 

živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se o zmařené investice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 11. usnesení č. XLIII/2021 
6. Schválení rozpo čtu Základní školy a mate řské školy Myslo čovice, p říspěvkové organizace  
Dokumenty Návrh rozpočtu na rok 2022 a Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 a 2024 
zveřejněny na webových stránkách školy od 15. 11. 2021, předtím upraveny dle požadavků zastupitelů. Škole 
byly stanoveny závazné ukazatele, a to na položkách týkajících se oprav a udržování, nákupu služeb, 
mzdových nákladů a pořízení majetku na střediscích základní škola, ZŠ školní jídelna, ZŚ družina, mateřská 
škola, MŠ školní jídelna (viz Směrnice č. 16 O tvorbě, vyhodnocování a kontrole rozpočtu). U dotací 
k rekonstrukcím ve škole bude postupováno stejně jako letos, tj. finanční prostředky jsou k tomuto účelu zatím 
rezervovány v rozpočtu školy, ale protože o dotaci musí žádat a v případě získání dotace i financovat obec, 
škola převede do rozpočtu zřizovatele jím vynaložené finance k této akci. Zastupitelé byli předem s oběma 
dokumenty seznámeni.  
Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole 
Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024. Dále organizaci 
schvaluje Rozpočet na rok 2021 s celkovými náklady a výnosy: 
a) 4 446 790 Kč ve středisku základní škola,  
b) 1 924 486 Kč ve středisku ZŠ školní jídelna,  
c) 238 500 Kč ve středisku ZŠ družina,  
d) 817 804 Kč ve středisku mateřská škola,   
e) 380 000 Kč ve středisku MŠ školní jídelna,  
f) 32 500 000 Kč ve středisku státní KÚ ZK, 
g) 95 000 Kč ve středisku ZŠ Dětský parlament, sběrové, 
h) 552 500 Kč ve středisku ZŠ plavání, lyžařský kurz, školní akce, 
ch) 52 000 Kč ve středisku dary, účelové, využití fondů, 
i) 453 000 Kč výnosy a 377 500 Kč náklady ve středisku Hospodářská činnost. 
Celkem za celou organizaci výnosy 41 580 080 Kč, náklady 41 384 580 Kč, zisk 75 500 Kč.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 12. usnesení č. XLIII/2021 
Oba dokumenty budou zveřejněny na webových stránkách školy. 
7. Projednání rozpo čtu obce Myslo čovice na rok 2022 
K rozpočtu se vážou i výdaje na odpisy majetku ZŠMŠ – žádost ZŠMŠ o schválení odpisového plánu  
od 1. 12. 2021 – pořízení čistícího stroje, měsíční odpis se zvyšuje z 53 621,92 Kč na 54 459,92 Kč. 
Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje odpisový plán Základní školy  
a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace od 1. 12. 2021, měsíční odpis 54 459,92 Kč.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.  
Bod 13. usnesení č. XLIII/2021  
Návrh St řednědobého výhledu rozpo čtu  (viz příloha) zveřejněn na úřední desce obce od 19. 11. 2021, na 
oba roky se uvažuje s přebytkovým rozpočtem (porovnání příjmů a výdajů), počítá se se splátkami obou úvěrů. 
Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2023-2024.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 14. usnesení č. XLIII/2021 
Návrh rozpo čtu  (viz příloha) vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2024, skutečného 
plnění rozpočtu příjmů a výdajů v roce 2021 a předpokládaných výdajů na rok 2022. Je navrhován jako 
přebytkový, zveřejněn na úřední desce od 19. 11. 2021. Výdaje budou upravovány vzhledem k narůstající 
inflaci, nejsou zahrnuty veškeré investiční výdaje. Zastupitelé návrh projednali, seznámili se s předpokládanými 
investicemi, byly navrženy tyto úpravy: 
příjmy zveřejněný návrh   16 971 642,16 Kč     

  paragraf položka ORG storno původní 
hodnota 

nová hodnota poznámka 

úpravy 3113 2xxx xxxxxx -643 463,04 Kč 653 519,04 Kč 
převod příspěvku odpisy majetku ZŠMŠ zpět 
zřizovateli - změna odpisového plánu od 1. 12. 
2021 

  0000 4112 xxxxxx 0,00 Kč 153 676,00 Kč příspěvek výkon státní správy, základní 
působnost, dáno dle návrhu ze stránek ZK 

  po úpravách     17 135 374,16 Kč   

výdaje zveřejněný návrh   15 600 634,16 Kč     

  paragraf položka ORG storno původní 
hodnota nová hodnota poznámka 



5 

 

úpravy 3113 5331 xxxxxx -5 928 849,36 Kč 5 285 386,32 Kč 
příspěvek ZŠMŠ bez příspěvku na odpisy 
majetku  

  3113 5331 900 0,00 Kč 653 519,04 Kč 
příspěvek odpisy majetku ZŠMŠ (aktualizace 
odpisového plánu od 1. 12. 2021 na zasedání 
zastupitelstva 6. 12. 2021) 

  3392 5xxx xxxxxx -25 000,00 Kč 23 000,00 Kč 

nové krojové vybavení (z pronájmu 2019 6299 
Kč, 2020 0 Kč, 2021 0 Kč; celkem v rozpočtu 
2021 20 000 Kč + 6299 Kč, čerpáno 8176 Kč, 
převod 2022 18123 Kč) 

  2219 6xxx xxxxxx -12 500,00 Kč 61 500,00 Kč Ing. Urbanová projektová dokumentace stezka 
Machová - Mysločovice, převod z roku 2021 

          500 000,00 Kč 
HLAVA-STAVBY s.r.o. rekonstrukce chodníku k 
Míškovicím 

          20 000,00 Kč STAVTRADE 97 Zlín, s.r.o. stavební dozor 
rekonstrukce chodníku k Míškovicím 

          10 000,00 Kč zaměření chodník + mostek čp. 71-89 

  3632 6xxx xxxxxx 0,00 Kč 88 000,00 Kč 
MONTIM Kutra s.r.o. dokončení kolumbária, 
převod z roku 2021 

  3612 6xxx xxxxxx 0,00 Kč 70 000,00 Kč 
K PROJEKT Kročil a Belžík s.r.o. projektová 
dokumentace sociální bydlení čp. 96, převod z 
roku 2021 

  2321 6xxx xxxxxx 0,00 Kč 642 000,00 Kč 
AQUADROP, s.r.o. projektová dokumentace a 
inženýrská činnost odkanalizování, převod z roku 
2021 

  3631 5xxx xxxxxx -257 000,00 Kč 307 000,00 Kč + 50 tis. Kč oprava veřejného osvětlení výstavba 
k Machové 

  6171 6xxx xxxxxx 0,00 Kč 450 000,00 Kč spoluúčast obce dotace střecha OÚ, administrace 

  5512 5xxx xxxxxx -316 000,00 Kč 346 000,00 Kč oprava výtahu na hasičské zbrojnici, převod z 
roku 2021 

  1037 5222 xxxxxx 0,00 Kč 5 000,00 Kč VFP Myslivecký spolek Háj 

  3330 5223 xxxxxx 0,00 Kč 30 000,00 Kč VFP ŘKF 

  3392 5493 51 0,00 Kč 5 000,00 Kč VFP Šumbera 

  3392 5493 79 0,00 Kč 5 000,00 Kč VFP Budiš 

  3392 5493 28 0,00 Kč 25 000,00 Kč VFP Budišová 

  3392 5222 27 0,00 Kč 5 000,00 Kč VFP Hlahol 

  3419 5222 xxxxxx 0,00 Kč 50 000,00 Kč VFP TJ SOKOL 

  3429 5493 xxxxxx 0,00 Kč 10 000,00 Kč VFP Jurášková 

  5512 5222 xxxxxx 0,00 Kč 55 000,00 Kč VFP SDH 

  6409 6901 xxxxxx -1 855 077,64 Kč 451 753,64 Kč úprava rezervy na nepředvídané výdaje 

  po úpravách     16 304 366,16 Kč   

financování  zveřejněný návrh   -1 371 008,00 Kč     

  paragraf položka ORG 
storno původní 

hodnota nová hodnota poznámka 

úpravy xxxx 8115 xxxxxx -160 000,00 Kč 700 000,00 Kč změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

  po úpravách     -831 008,00 Kč   

V návrhu rozpočtu je mj. počítáno (viz Příloha č. 1 návrhu rozpočtu na rok 2022) s příspěvky, veřejnou finanční 
podporou, dary. Případné úpravy rozpočtu budou prováděny rozpočtovými opatřeními. Zůstává rezerva pro 
starostu na nepředvídané výdaje 40 000 Kč. 
Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje závazné ukazatele rozpočtu 
(daňové a dotační příjmy na položky, nedaňové a kapitálové příjmy na paragrafy, neinvestiční a investiční 
výdaje na paragrafy) dle upravené přílohy „Rozpočet na rok 2022 - návrh“, tzn. příjmy ve výši 17 135 374,16 Kč, 
výdaje ve výši 16 304 366,16 Kč, financování ve výši -831 008 Kč. Schvaluje dle svých kompetencí 
vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, neinvestičních příspěvků, peněžitých a věcných darů dle 
návrhu rozpočtu fyzickým a právnickým osobám uvedeným v upravené „Příloze č. 1 Rozpočtu na rok 2022 - 
návrh“. Schvaluje přebytkový rozpočet. Současně vzhledem k nové vyhlášce o rozpočtové skladbě  
od 1. 1. 2022 schvaluje provedení vynucených oprav rozpočtu v případě zrušení položky/paragrafu a nahrazení 
novými, aniž se změní jejich charakter a výše prostředků.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 15. usnesení č. XLIII/2021 
8. Různé 
- Sout ěž „O keramickou popelnici“  – letos jsme se umístili jako druzí v kategorii obcí do 1 500 obyvatel  
v množství vytříděného odpadu v přepočtu na obyvatele ve Zlínském kraji, soutěž organizuje Zlínský kraj ve 



6 

 

spolupráci s EKO-KOM, a.s. v rámci aktivit zaměřených na podporu tříděného sběru odpadu v regionu. 
Oceněním je dar 20 tis. Kč od Zlínského kraje. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje uzavření darovací smlouvy se Zlínským krajem k přijetí daru ve výši 20 tisíc Kč za 
umístění v soutěži za množství vytřízeného odpadu na území Zlínského kraje“. Současně schvaluje rozpočtové 
opatření – přijetí daru do rozpočtu obce s využitím na odpadové hospodářství v obci.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. 
Bod 16. usnesení č. XLIII/2021   
- Žádost ZŠMŠ vy řazení majetku – notebook Toshiba (inv. č. 2994, 2998 a 3000, pořizovací cena  
11 700 Kč/ks, rok pořízení 2011), poškozené, oprava nerentabilní. Místostarosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové 
organizaci vyřazení z majetku ve správě 3x notebook Toshiba (inv. č. 2994, 2998 a 3000) za podmínky 
ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 17. usnesení č. XLIII/2021      
- Žádost spole čnosti SYGNUM s.r.o. z 2. 12. 2021 o odkup pozemku p . č. 936 – jedná se o pozemek od 
čp. 114 nahoru k lesu, v minulosti polní cestu. Společnost vlastní sousední pozemky, plánuje zde zatravnění  
a výsadbu sadu. Zastupitelé po projednání preferují spíše směnu, bude se jednat s navrhovatelem.  
- Dodatek ke smlouv ě s AQUADROP, s.r.o. na zhotovení projektové dokumen tace k odkanalizování 
obce  – ve smlouvě je termín 31. 12. 2021, požadují z důvodu prodloužení lhůty pro vydání koordinovaného 
závazného stanoviska MMZ, odborem životního prostředí, do 26. 12. 2021 prodloužení termínu ve smlouvě na 
15. 3. 2022. Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na projektové práce a inženýrskou činnost akce „Mysločovice – odkanalizování“ se 
společností AQUADROP, s.r.o. spočívajícího v posunutí termínu plnění z 31. 12. 2021 na 15. 3. 
2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 18. usnesení č. XLIII/2021    
- Žádost pí Urbanové o prodloužení termínu dodání pro jektové dokumentace k akci „Machová – 
Myslo čovice, stezka pro p ěší a cyklisty“  – ze zdravotních důvodů posunutí dokončení na květen 2022. 
Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší  
a cyklisty“ s pí Marcelou Urbanovou spočívajícího v posunutí termínu plnění z 30. 4. 2022 na 31. 5. 2022.“               
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 19. usnesení č. XLIII/2021    
Tento týden proběhlo jednání s pí Urbanovou ohledně úpravy projektu, řešil se povrch stezky – asfalt či 
zámková dlažba. Zastupitelé se shodli na asfaltovém povrchu od Machové, ve spodní části podél čp. 225 na 
zámkové dlažbě. Požadují, aby nositelem dotace byla obec Machová. 
- Smlouva o odvád ění odpadních vod – čp. 198 – majitel platil stočné Vaku, zjistilo se, že je napojený na 
obecní kanalizaci, Vak s ním ukončil smlouvu k 31. 8. 2021, od 1. 9. by měl platit stočné obci. Místostarosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Smlouvy č. 9/2021/VK o odvádění 
odpadních vod s p. Langerem s účinností od 1. 9. 2021.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 20. usnesení č. XLIII/2021 
- Pan Utinek upozornil na propadlou dlažbu u kostela,  v místech, kde se kácely stromy – bude se řešit.  
- Z důvodu nepřidělení dotace k přestavbě zdravotního střediska se ukon čuje smlouva s Regionální 
rozvojovou agenturou Východní Moravy – místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové žádosti, poradenství  
a administrace k žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj sociálního bydlení v obci Mysločovice – přestavba 
zdravotního střediska“ s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy spočívajícího v ukončení 
smluvního vztahu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 21. usnesení č. XLIII/2021 
- Z důvodu nepřidělení dotace k rekonstrukci MŠ se ukon čuje smlouva s Rozvojovou agenturou 
zlínského kraje, z.s. – místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové žádosti, poradenství a administrace k žádosti o dotaci 
na projekt „MŠ Mysločovice – dílčí projekty“ s Rozvojovou agenturou zlínského kraje, z.s. spočívajícího 
v ukončení smluvního vztahu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 22. usnesení č. XLIII/2021 
- Místostarosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje prodloužení platnosti 
strategického rozvojového dokumentu „Program rozvoje obce Myslo čovice 2016-2022“  do konce roku 
2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 



7 

 

Bod 23. usnesení č. XLIII/2021 
- Stravenkový paušál  – od 1. 1. 2022 se mění náhrady cestovních výdajů, s tím i sazba stravného, od které 
se odvíjí výše stravenkového paušálu, od 1. 1. může být až 81,20 Kč, stanovuje (dle směrnice č. 9 Poskytování 
stravování s příplatkem) zastupitelstvo obce. Letos byl stanoven na 60 Kč (max. 75,60 Kč). Lépe by bylo 
stanovit procentem z max. možného, aby se nemuselo každý rok schvalovat. Místostarosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pro uvolněné zastupitele a zaměstnance obce s účinností od  
1. 1. 2022 stravenkový paušál ve výši 75 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 1, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.                                                             
Bod 24. usnesení č. XLIII/2021    
9. Rozpo čtové opat ření 
Místostarosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 19/2021 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 24 032 Kč. Místostarosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2021.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 25. usnesení č. XLII/2021 
         
Místostarosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně 
v pondělí 10. 1. 2022 od 18:00 hodin na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 6. 12. 2021 ve 21:05 
hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č. 19/2021 
 
 

Rekapitulace usnesení z XLIII. zasedání Zastupitels tva obce Myslo čovice 
konaného dne 6. 12. 2021 od 18,10 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XLII. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XLII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. VFP obce Mysločovice na rok 2022 
3. Stanovení výše poplatku za odpady a Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového   
    hospodářství obce Mysločovice  
4. Stanovení výše stočného na rok 2022 
5. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
6. Schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace  
7. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2022 
8. Různé 
9. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu p. Utinka a p. Večeřu. 

2. Schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva pro místní rozvoj – Podpora rozvoje regionů 
2022, podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, DT 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov na akci s názvem „Půdní vestavba OÚ Mysločovice č. p. 21“. 

3. Schvaluje zadat zpracování projektové žádosti, poradenství a administrace k žádosti o dotaci na projekt 
„Půdní vestavba OÚ Mysločovice č. p. 21“ Rozvojové agentuře zlínského kraje, z.s. a pověřuje starostu obce 
uzavřením smlouvy na 38 000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí výdaje 12 000 Kč 
ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

4. Schvaluje záměr vybudovat mostek a chodník od čp. 71 po čp. 89, schvaluje zadat geodetické práce  
Ing. Vítkovi. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí potřebných výdajů ponížením rezervy na 
paragrafu 6409, položce 6901. 

5. Schvaluje k opravě veřejného osvětlení v nové výstavbě k Machové rozpočtové opatření – krytí tohoto 
výdaje ponížením rezervy na paragrafu 6409, položce 6901. 

6. Schvaluje na rok 2022 veřejnou finanční podporu na činnost pro p. Budiše (tančení chasy) ve výši 5 000 Kč,  
p. Šumberu (Banjo country) ve výši 5 000 Kč, pro Myslivecký spolek Háj Mysločovice ve výši 5 000 Kč, pro 
HLAHOL Mysločovice z.s. ve výši 5 000 Kč, pro pí Juráškovou (Klub maminek) ve výši 10 000 Kč, pro  
pí Budišovou (DFS Ječmínek) ve výši 25 000 Kč, pro Římskokatolickou farnost Mysločovice ve výši  
30 000 Kč, pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice ve výši 55 000 Kč, pro TJ SOKOL 



8 

 

Mysločovice, z. s. ve výši 50 000 Kč. Současně pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Mysločovice. 

7. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mysločovice č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. 

8. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mysločovice č. 3/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. 

9. Stanovuje pro rok 2022 sazbu za likvidaci odpadních vod ve výši 600 Kč na osobu a rok (tj. 16,67 Kč/m3). 

10. Schvaluje aktualizovaný Plán financování obnovy kanalizací v majetku a provozování obce Mysločovice na 
roky 2022 – 2031. 

11. Bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených investic obce k 31. 12. 2021 s tím, že všechny akce 
jsou živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se o zmařené investice. 

12. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2023 a 2024. Dále organizaci schvaluje Rozpočet na rok 2021 s celkovými náklady  
a výnosy: 
a) 4 446 790 Kč ve středisku základní škola,  
b) 1 924 486 Kč ve středisku ZŠ školní jídelna,  
c) 238 500 Kč ve středisku ZŠ družina,  
d) 817 804 Kč ve středisku mateřská škola,   
e) 380 000 Kč ve středisku MŠ školní jídelna,  
f) 32 500 000 Kč ve středisku státní KÚ ZK, 
g) 95 000 Kč ve středisku ZŠ Dětský parlament, sběrové, 
h) 552 500 Kč ve středisku ZŠ plavání, lyžařský kurz, školní akce, 
ch) 52 000 Kč ve středisku dary, účelové, využití fondů, 
i) 453 000 Kč výnosy a 377 500 Kč náklady ve středisku Hospodářská činnost. 
Celkem za celou organizaci výnosy 41 580 080 Kč, náklady 41 384 580 Kč, zisk 75 500 Kč 

13. Schvaluje odpisový plán Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace od  
1. 12. 2021, měsíční odpis 54 459,92 Kč. 

14. Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2024. 

15. Schvaluje závazné ukazatele rozpočtu (daňové a dotační příjmy na položky, nedaňové a kapitálové příjmy 
na paragrafy, neinvestiční a investiční výdaje na paragrafy) dle upravené přílohy „Rozpočet na rok 2022 - 
návrh“, tzn. příjmy ve výši 17 135 374,16 Kč, výdaje ve výši 16 304 366,16 Kč, financování ve výši  
-831 008 Kč. Schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, 
neinvestičních příspěvků, peněžitých a věcných darů dle návrhu rozpočtu fyzickým a právnickým osobám 
uvedeným v upravené „Příloze č. 1 Rozpočtu na rok 2022 - návrh“. Schvaluje přebytkový rozpočet. 
Současně vzhledem k nové vyhlášce o rozpočtové skladbě od 1. 1. 2022 schvaluje provedení vynucených 
oprav rozpočtu v případě zrušení položky/paragrafu a nahrazení novými, aniž se změní jejich charakter  
a výše prostředků. 

16. Schvaluje uzavření darovací smlouvy se Zlínským krajem k přijetí daru ve výši 20 tisíc Kč za umístění 
v soutěži za množství vytřízeného odpadu na území Zlínského kraje“. Současně schvaluje rozpočtové 
opatření – přijetí daru do rozpočtu obce s využitím na odpadové hospodářství v obci. 

17. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení z majetku ve 
správě 3x notebook Toshiba (inv. č. 2994, 2998 a 3000) za podmínky ekologické likvidace. 

18. Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na projektové práce a inženýrskou činnost akce 
„Mysločovice – odkanalizování“ se společností AQUADROP, s.r.o. spočívajícího v posunutí termínu plnění 
z 31. 12. 2021 na 15. 3. 2022. 

19. Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost akce 
„Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ s pí Marcelou Urbanovou spočívajícího v posunutí 
termínu plnění z 30. 4. 2022 na 31. 5. 2022. 

20. Schvaluje uzavření Smlouvy č. 9/2021/VK o odvádění odpadních vod s p. Langerem s účinností  
od 1. 9. 2021. 

21. Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové žádosti, poradenství  
a administrace k žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj sociálního bydlení v obci Mysločovice – přestavba 
zdravotního střediska“ s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy spočívajícího v ukončení 
smluvního vztahu. 



9 

 

22. Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové žádosti, poradenství  
a administrace k žádosti o dotaci na projekt „MŠ Mysločovice – dílčí projekty“ s Rozvojovou agenturou 
zlínského kraje, z.s. spočívajícího v ukončení smluvního vztahu. 

23. Schvaluje prodloužení platnosti strategického rozvojového dokumentu „Program rozvoje obce Mysločovice 
2016-2022“ do konce roku 2023. 

24. Schvaluje pro uvolněné zastupitele a zaměstnance obce s účinností od 1. 1. 2022 stravenkový paušál ve 
výši 75 Kč. 

25. Schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2021. 

datum vyhotovení zápisu: 10. 12. 2021 pí Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 10. 12. 2021 
                                                                                       starosta p. Pavel Žák  
                                                                                       místostarosta p. Petr Jurášek v. r. 
ověřovatelé: p. Václav Utinek v. r., p. Vladimír Večeřa v. r. 
 

 


